
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  DELIBERAZIONE N. 779 DEL 9.11.2022 DI OGGETTO: “SOCIALNIS IN LCA / 
ASL VCO - LIQUIDAZIONE SOMME” -INTEGRAZIONE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

RICHIAMATA integralmente la delibera del Direttore Generale n. 779 del 9.11.22, con 
la quale si disponeva di provvedere alla liquidazione delle spettanze 
dovute ai lavoratori di SOCIALNIS in LCA, firmatari della Dichiarazione 
in data 05.08.2022, per l’importo lordo complessivo di € 35.000,00 
come di seguito dettagliato:
a) € 24.810,11, pari alla somma complessiva delle retribuzioni nette, in 

favore dei Lavoratori, come dettagliatamente indicato nella 
Dichiarazione siglata dai medesimi in data 05.08.2022;

b)  € 10.189,89, pari alla somma delle trattenute per oneri fiscali e 
previdenziali, in favore della Procedura concorsuale, per i relativi 
adempimenti.

DATO ATTO che con nota del 6.12.22, acquisita in pari data al protocollo aziendale 
n. 76930/22, l’avv. Monica PERENO di Torino, per conto del 
Commissario Liquidatore, comunicava l’impossibilità della Procedura di 
“procedere al pagamento di debiti anteriori all’apertura della stessa, 
fuori dalle regole del concorso dei creditori”, e, pertanto, che la somma 
pari ad €. 10.189,89 sarebbe stata riaccreditata sul conto dell’ASL.

PRESO ATTO che in data 14.12.22, la Procedura riaccreditava, sul conto dell’ASL, la 
somma di €. 10.189,89, corrispondente a trattenute per oneri fiscali e 
previdenziali inerenti le retribuzioni liquidate dall’ASL a favore dei 
lavoratori, e che pertanto, con nota prot. n. 78694/22 del 15.12.22, la 
SOS Contenzioso e Supporto Legale – Assicurazioni ne dava notizia alle 
OO.SS. interessate. 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla liquidazione delle spettanze, relative a 
trattenute per oneri fiscali e previdenziali, dovute ai lavoratori di 
SOCIALNIS in LCA, firmatari della Dichiarazione in data 05.08.2022, 
conservata agli atti, per la somma lorda complessiva di € 10.189,89, 
corrispondente a quella risultante all’Azienda come dovuta per tali titoli 
a SOCIALNIS in LCA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

RITENUTO di liquidare la somma lorda complessiva di € 10.189,89, pari all’ importo 
delle trattenute per oneri fiscali e previdenziali, in favore dei Lavoratori, 
come dettagliatamente indicato nell’Accordo siglato dai medesimi in 
data 05.08.2022. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1°)  per le motivazioni in premessa indicate, di provvedere alla liquidazione delle 
spettanze per oneri fiscali e previdenziali, dovute ai lavoratori di SOCIALNIS in LCA, 
firmatari della Dichiarazione in data 05.08.2022, per l’importo lordo complessivo di 
€ 10.189,89;

2°) di dare atto che la Dichiarazione sottoscritta dai Lavoratori di SOCIALNIS in LCA, 
non viene allegata alla presente per ragioni di tutela della privacy a fronte dei dati 
personali e sensibili ivi contenuti, ma conservata agli atti dalla SOS Contenzioso e 
Supporto Legale – Assicurazioni;  

3°) di dare mandato alla SOC Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio per la 
liquidazione della somma lorda complessiva di € 10.189,89, -pari all’ importo delle 
trattenute per oneri fiscali e previdenziali- ai singoli Lavoratori per la quota ad 
ognuno di essi dovuta, come dettagliatamente indicato nell’Accordo siglato dai 
medesimi in data 05.08.2022, imputandola al conto economico 2.90.01.90;

4°) di dare mandato alla SOS Contenzioso e Supporto Legale – Assicurazioni di 
comunicare alle OO.SS. interessate, presso cui i lavoratori hanno eletto domicilio, 
che è onere dei singoli lavoratori provvedere direttamente agli adempimenti fiscali e 
previdenziali di legge;

5°) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere in merito.



ALL. A) 

_____________________________________ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 

 

 

 

L’Allegato A) del presente provvedimento non viene pubblicato per ragioni di tutela della 

privacy. 

 

 

 

 

  


